



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 3 (760)

19 stycznia 2014 r.  
II NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok A

## Chrześcijanin znaczy Chrystusowy

Całe życie Jana Chrzciciela było ukierunkowane na Mesjasza Bożego. Jan był tym, który miał go wskazać narodowi wybranemu. Było to tak ważne, że temu celowi, tej woli Bożej, którą odczytał – podporządkował całe swoje życie. Nie interesowały go ani sława, ani bogactwo, ani wygodne życie. Także i my, jako chrześcijanie, wskazujemy innym Chrystusa. Dobrze jest o tym pamiętać. Każdy inny człowiek, spotykając się ze mną, ma prawo oczekiwać, że opowiem mu swoim życiem o Chrystusie!

*Jezu, pragnę, aby moje słowa i czyny, moje wybory i działanie wskazywały innym na Ciebie. Przybliżyły Cię do tych, których spotykam.*



„Słowo stało si ciałem i zamieszkało mi dzy nami.  
Wszystkim, którzy Je przyj li, dało moc,  
aby si stali dzie mi Bo ymi.”

(J 1,14.12b)

**Epidemia w Chrewcie – styczeń 1768r.**

Relacja Antoniego Zgierskiego w liście adresowanym do Ludwika Konarskiego.

*Jaśnie Wielmożny Mci Dobrodzieju*

*Przyjechałem do Chrewta dnia 21 presentis [tego miesiąca] to jest w dzień sam św. Agnieszki. Zastałem niepomyślność wielką z przyczyny, że w górach okolicznie ludzie chorują, a najbardziej w Chrewcie, już chałup cztery kmiecych bez mała nie padnie ze wszystkim. Chorują na chorobę niezwykłą i bardzo zaraźliwą, naprzód puchną z głową i ze wszystkim ciałem, potem w maligne wpadają i szaleją, i jak jedno zachoruje cała chałupa zaraz na drugi dzień kładzie się, nawet i w piecu nie ma komu zapalić, nie tylko jeść ugotować. I tak już kilkoro z głodu i zimna umarło. Ja teraz uczyniłem dispezycję i dałem ludziom zdrowym prezerwatywę, aby tym chorym choć z daleka usługiwali. Ze dworu dla chorych pożywienie kazałem dawać, aby z głodu nie poumierali. JWWPan Dobrodziej chciej jako rady dać, jakby tych ludzi ubogich ratować. Przedemną immediate chora jedna kobita przez sakramentów umarła, i leżała dni 4 w izbie z choremi a to z przyczyny, że nie było komu dać znać kapłanowi także bardzo bojaźliwemu, a sąsiedzi choć bliscy bojeli się i nawiedzić tych chorych, nie tylko kawałka chleba podać, i gdybym był nie przyjechał, chcieli już te chałupy zabić aby tam nikt nie zaglądał.*

*Przy tym donoszę JWWPanu Dobrodziejowi, że lud bardzo zubożał, bez połowy jest takich, że chleba kawałka już nimają swego. Życzyłbym te dobra puścić komu możnemu, który ma chleba dosyć, aby tych ubogich ludzi ratował. Bo JWWPan jakby jakiemu puścił co chleba ma mało, to by te dobra upadły ze wszystkim.*

*WJMPan Chodorowski był u mnie i mówił ze mną, że konkurują o niego wielu, aby doba przez arendę trzymał od nich. Osobliwie IchMPanowie Podkomorzycowie puszczają mu klucz Wołkowski, lecz on dla bliskości mówił ze mną, że by wolał trzymać Chrewt i mówić sprawę z Jaśnie WPanem. Więc jeżeli Pan chce to prosi o rezolucję. Ja z mojej przychylności życzyłbym jemu puścić, bo by przecież ludzi chlebem poratował, bo ma zaległą krestencję [zbiory] i w Lwowie zboża nakupił.*

*Więcej nimam nic donieść, tylko mnie z całą moją familią oddaję w protekcję Pańską pisząc się z głęboką adoracją.*

*Jaśnie Wielmożnego W Pana Dobrodzieja z serca życzliwym sługą Antoni Zgierski*

*PS. Żona moja wraz ze mną upada do stup JWWPani Dobrodziejce.*

*Te kobite, którą namieniłem, z wielką trudnością musiałem kazać pochować bo nikt nie chciał się przystąpić do tego domu.*

*Datt w Chrewcie 22 januarij 1768*

*oprac. WS*

**Konkurs szopek w Polanie**

28 grudnia w święto młodzianków w naszej parafii odbył się ogłoszony na początku adwentu konkurs szopek którego pomysłodawcą był katecheta ksiądz Damian Kempa.

Dzieci przez cały grudzień przygotowywały szopki a wcześniej również robiły własnoręcznie lampiony z którymi codziennie przychodziły na nabożeństwa adwentowe.

Po Mszy świętej 28 grudnia przy pięknym żłóbku w nowym polańskim kościele odbyło się nabożeństwo z błogosławieństwem dzieci, adoracja i kolędowanie z udziałem pani Ani Stępniewskiej i scholi. Do śpiewającej i grającej grupy dołączył również odwiedzający swe rodzinne strony ksiądz Rafał Krauze grający na piszczałce.

Dzieci podpisały się pod życzeniami wysłanymi do pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej z Przemyśla Lipowicy, którego ksiądz Damian był kapelanem.

Po nabożeństwie nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu. Komisja w składzie panie: Anna Dziubeła, Janina Krauze, Małgorzata Gałek najwyżej oceniły szopkę wykonaną przez Julię Hermanowicz z klasy II i jej brata Marka z zerówki, II miejsce zajęła szopka Oli Oskorip z klasy V a III - Karoliny Oskorip z klasy VI. Piękne szopki zrobili również Kuba Wytyczak z klasy II gimnazjum i Kacper Podstawski z klasy V.

Młodzi artyści dostali wspaniałe nagrody a każdy wychodzący z kościoła (dorośli też) został obdarowany przez ministrantów batonem.

Świętych Młodzianków Męczenników (także Dzień Niewinnych Dzieci Betlejemskich) to święto liturgiczne obchodzone w Kościele katolickim 28

grudnia.

Święto dedykowane jest Rzezi Niewiniątek dokonanej w Betlejem. Dekret śmierci dla niemowląt wydał Herod Wielki, król żydowski, kiedy dowiedział się od mędrców, że narodził się Mesjasz, oczekiwany przez naród żydowski. W obawie, by Jezus nie odebrał jemu i jego potomkom panowania, chciał w podstępny sposób pozbyć się Pana Jezusa. Młodziankowie – dzieci – oddając za Boga życie otrzymali chrzest krwi i zasłużyli u Boga na podwójną aureolę: dziewictwa i męczeństwa. Młodziankowie obwieścili chwałę Bożą nie słowem lecz śmiercią. Nie złożyli świadomie swojego życia za Chrystusa, ale niewątpliwie oddali je z Jego powodu.

Święci Młodziankowie są uważani za patronów chórów kościelnych.

W okresie Rzeczypospolitej Obojga Narodów było to święto radosne dla dzieci, które otrzymywały podarki.

Obecnie w polskiej tradycji liturgicznej, każde dziecko obecne w tym dniu na mszy otrzymuje indywidualne błogosławieństwo.

Podobnie było na mszy świętej w Polanie. Może teraz już co roku będziemy podobnie obchodzić to związane z dziećmi święto?

Karolina Smoleńska



## Kolędowanie w Polanie

„Hej kolęda abyście zdrowi byli hej kolęda i Bogu zawierzyli” tak śpiewali niemal w każdym polańskim domu kolędnicy przez dwa dni w sobotę 11 i w niedzielę 12 stycznia.

Kolędowanie przez chór parafialny stało się już tradycją ale w tym roku dołączyła schola co znacznie wzmocniło kolędniczą grupę i dostarczyło wiele radości. W pierwszym dniu kolędowania było nas aż 22 osoby, w tym znaczna grupa dzieci pięknie przebranych.

Były aniołki, diabełki, król z gwiazdą, pastuszkowie, cyganki i oczywiście Żyd składający życzenia. Do tego gitara, harmonia, grzechotki, tamburyn... Mnóstwo radości i pięknej muzyki.

Wzruszające były życzenia i wierszyki wypowiedane przez dzieci:

*„Niech Wam zawsze świeci słońce, niech Wam sprzyja los.*

*Szczęść Wam Boże w każdej porze, w polu złoty kłos.*

*Niech Wam nie zabraknie chleba, niech Wam będzie łżej,*

*Z dala niech omija bieda, szczęść Wam Boże szczęść.”*

Dużo śmiechu wywoływał diabełek, który mógł sobie pofolgować nawet przy nauczycielach:

*„Za twe grzechy za twe zbytki choć do piekła boś ty brzydki”.*

Kolędnicy spotkali się z bardzo serdecznym przyjęciem, mieszkańcy Polany chcieli zatrzymać ich w każdym domu na dłużej ale to nie było możliwe-musieliby kolędować conajmniej jeszcze jeden dzień .

Dzięki ofiarności parafian udało się zebrać aż 2525,90 zł za co kolędnicy bardzo dziękują.

Suma ta pozwoli na zrealizowanie zamierzonych celów: zakup jednej stacji drogi krzyżowej do naszego nowego kościoła za 1500 zł oraz zakup instrumentów dla scholii i chóru oraz dofinansowanie wyjazdu scholii.

Dzieci ponadto otrzymały mnóstwo łakoci. Zarówno dzieciom jak i dorosłym to kolędowanie przyniosło mnóstwo radości. Trzeba pochwalić dzieci za wytrwałość, niektóre już zasypiały po wielu godzinach kolędowania ale wcale nie chciały iść do domu.

Kolędę chór zakończył spotkaniem opłatkowym na plebanii.

Karolina Smoleńska



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE II NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Przeżywamy dziś drugą niedzielę w ciągu roku. Choć w naszych kościołach nie milkną kolędy, to jednak w liturgii wkraczamy w czas, w którym przypatrujemy się początkom życia publicznego Pana Jezusa. Ukazuje nam ono, jak mamy żyć, aby nie tylko słowem, lecz także postawą i czynem wyrażać naszą wiarę.
2. Wczoraj, 18 stycznia, rozpoczął się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Jest to ważna inicjatywa, gdyż od jedności Chrystusowego Kościoła zależy skuteczność głoszenia Ewangelii tym, którzy jej nie znają. Pytają oni często, które wyznanie chrześcijańskie jest prawdziwe i wierne Chrystusowej nauce, skoro jest ich tak wiele. Często też głoszenie Ewangelii staje się okazją do współzawodnictwa pomiędzy osobami przynależącymi do różnych wyznań chrześcijańskich. Warto zatem, abyśmy aktywnie włączyli się we wszelkie spotkania ekumeniczne, abyśmy mogli się lepiej poznać i dzięki temu bardziej świadomie i we wzajemnej łączności modlić się o to, by nastąpiła jedna owczarnia pod jednym Pasterzem.
3. Dziś obchodzimy Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy. Papież wystosował na ten dzień orędzie, w którym czytamy: „...nie tylko nasi rodacy przebywają poza granicami kraju, lecz wciąż wielu ludzi musi w pośpiechu opuszczać swoje domy z powodu wojen czy regionalnych konfliktów, zostawiając i często tracąc to, co do tej pory zyskali. Niech los tych ludzi nie będzie nam obojętny, zechciejmy włączać się w akcje pomocy, zwłaszcza jeśli możemy się choć trochę materialnie czy duchowo przyczynić do poprawy ich losu. Nikt z nas nie ma stałego miejsca na tej ziemi, wszyscy jesteśmy pielgrzymami w drodze do wiecznej ojczyzny, dlatego też niech nasze serca pozostają wrażliwe i otwarte na drugiego człowieka”.
4. We wtorek, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w środę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się w tych dniach za naszych kochanych Dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli do Pana. Bardzo często tyle im zawdzięczamy! Niech naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia św. i serdeczna pamięć.
5. W sobotę, 25 stycznia, przypada święto nawrócenia św. Pawła Apostoła. Św. Paweł, jak wiemy, jest jednym z największych Apostołów i świętych Kościoła. Zanim jednak został chrześcijaninem, zwalczał Kościół z tą samą gorliwością, z jaką później głosił Ewangelię Chrystusa. Jego historia pokazuje nam, że dla Boga nie ma człowieka straconego, który nie mógłby do Niego wrócić, jeśli tylko zechce otworzyć się na łaskę Bożą. Tego dnia kończy się także Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
6. Za sprzątanie kościoła składamy serdeczne „Bóg zapłać” Paniom: Wiercińskiej Bożenie i Hermanowicz Angeli. Na przyszły tydzień zapraszamy Panie: Hermanowicz Agatę i Froń Barbarę.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Mariusz Torbiński, Sebastian Gałek, Agnieszka Szczygieł, Agnieszka Banach - Oskorip,  
Agnieszka Myślińska, Miłosz Smoleński.*

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.

*Gazetkę redaguje zespół: ks. Stanisław Gołyński, Karolina i Witold Smoleńscy*

*Oprawa graficzna: Bernadetta Szkarłat*